


        

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 

Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Señor 

JUEZ 03 CIVIL CIRCUITO 

BUENAVENTURA - VALLE 

E.  S.  D. 

 

 

Proceso   : EJECUTIVO 

Demandante               : BANCO DE BOGOTA 

Demandado(s)  : WUENDY LIZETH RIVAS GARCIA 

Radicación  : 201800068 

GyC  : 1068 

 

 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en la ciudad de Cali, 

portador de la cédula de ciudadanía No. 19.417.696  de Bogota Abogado titulado con 

tarjeta profesional No. 63.217 del  C.S. de la J. obrando en calidad de apoderado de la 

entidad demandante, por medio del presente escrito me permito solicitar la reanudación 

del presente proceso, por lo cual, aporto la liquidación del crédito conforme al art. 446 del 

CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual asciende a la suma total 

de $ 282.766.688 
 

 

RESUMEN LIQUIDACIONES 

PAGARE No. 453050741 POR VALOR DE $  $ 270.272.321 

PAGARE No. 1111760747 POR VALOR DE $  $ 12.494.368 

  

TOTAL LIQUIDACION $ 282.766.688 

 

 

Señor Juez, Respetuosamente, 

 

 

 

 

 

 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA 

C.C. No.19.417.696  de Bogota 

T.P.  No. 63.217 del  C.S. de la J. 

Michael Bermudez Cardona 

Jul/14/2022

Enviado por correo electrónico 

13/07/2022 



        

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 

Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

2-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 29 2.953.177,38                        

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 29 2.936.039,77                        

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 3.012.694,91                        

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 29 2.893.754,06                        

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 2.981.208,90                        

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 2.948.271,59                        

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 27 2.720.036,11                        

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 2.977.096,34                        

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 2.871.231,19                        

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 2.972.982,47                        

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 2.868.578,75                        

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 2.964.750,78                        

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 2.970.239,16                        

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 2.871.231,19                        

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 2.940.024,07                        

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 2.832.715,44                        

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 2.913.871,99                        

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 2.894.567,96                        

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 2.738.887,93                        

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 2.919.382,11                        

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 2.787.406,59                        

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 2.814.283,96                        

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 2.711.075,16                        

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 2.804.560,51                        

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 2.828.161,84                        

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 2.741.932,01                        

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 2.800.391,07                        

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 2.673.406,58                        

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.712.518,81                        

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 2.692.909,74                        

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 2.451.339,50                        

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 2.705.519,00                        

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 2.601.791,02                        

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 2.678.884,91                        

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 2.588.232,20                        

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 2.673.270,69                        

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 2.681.691,11                        

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 2.585.518,66                        

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 2.659.224,39                        

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 2.596.369,27                        

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.712.518,81                        

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 2.740.479,93                        

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 2.546.593,93                        

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 2.853.104,34                        

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 2.835.375,53                        

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 3.023.628,54                        

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 3.013.629,40                        

1382 131.694.559,60                 

138.577.761,00                 

131.694.559,60                 

$270.272.320,60

LIQUIDACION DE CREDITO 

WUENDY LIZETH RIVAS GARCIA

138.577.761$                   

453050741

Intereses Moratorios del 02/08/2018 a 

30/06/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital



        

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 

Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

2-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 29 136.521,88                            

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 29 135.729,63                            

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 139.273,30                            

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 29 133.774,81                            

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 137.817,74                            

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 136.295,09                            

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 27 125.744,03                            

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 137.627,62                            

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 132.733,60                            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 137.437,44                            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 132.610,98                            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 137.056,90                            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 137.310,62                            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 132.733,60                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 135.913,81                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 130.953,06                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 134.704,84                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 133.812,43                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 126.615,53                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 134.959,56                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 128.858,49                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 130.101,00                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 125.329,78                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 129.651,50                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 130.742,56                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 126.756,25                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 129.458,75                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 123.588,41                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 125.396,52                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 124.490,01                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 113.322,51                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 125.072,92                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 120.277,70                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 123.841,66                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 119.650,90                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 123.582,12                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 123.971,39                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 119.525,45                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 122.932,78                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 120.027,06                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 125.396,52                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 126.689,13                            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 117.726,01                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 131.895,62                            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 131.076,04                            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 139.778,75                            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 139.316,50                            

1382 6.088.082,79                      

6.406.285,00                      

6.088.082,79                      

$12.494.367,79

LIQUIDACION DE CREDITO 

WUENDY LIZETH RIVAS GARCIA

6.406.285$                       

1111760747

Intereses Moratorios del 02/08/2018 a 

30/06/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital


